



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2920 – Nova Santa Bárbara, Paraná TERÇA-FEIRA 01 DE ABRIL DE 2025.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2920/2025-[01] - Data 01/04/2025

PORTARIA N.º 52/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, RESOLVE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011 Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do quadro do Magistério Público Municipal.

CONCEDER

Art. 1º - Adicional por tempo de serviço de 1% (um por cento) para os seguintes servidores:

36521 ALINE CRISTINA BONFIM
36531 CRISTINA APARECIDA ALVES DA CRUZ
36551 EDINA DO CARMO GOBBO DA SILVA
36911 GLORIA NOGUEIRA GOMES
33961 INES APARECIDA DOS SANTOS
33701 IRANI RIBEIRO FRAGOSO
36561 JOCELIA BENTO PARRA
33911 LENIRA ROSA DA SILVA
35841 LILIAN GRASIELE LUDITK DOS SANTOS
35891 LUCINEIA QUINTINO MENDES
34861 MARCELO RIBEIRO
36541 MARIA INEZ DA SILVA
36921 MEIRI YUMI NOMURA
35661 NELCI TRINDADE
35821 ROBISON MARTINS COELHO
35831 ROGERIO BATISTA DOS SANTOS
35851 WEVERTON TRINDADE

Art. 3º - Esta portaria entra vigor nesta data, com efeito nos vencimentos de março de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 27 de março de 2025.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 21/2025

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. **ALEX SANDRO APARECIDO BARBOSA**, CPF nº *****. 603.179-****, para ocupar o cargo de **OPERADOR DE MÁQUINAS**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 01 de abril de 2025.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **57.690.483 WESLEI DE SOUZA SANTOS**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 57.690.483/0001-10, com endereço à Rua Claudino Dela Rovere, 110 - Condomínio Catarina Antonini Zanchetta - CEP: 15610620 - Bairro: Maria Teresa I, Fernandópolis/SP.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 191 Lote 191	-1	10561	Medalha Material: Metal Cor: Dourada	AGEL Dourada 50 mm	UN	1.950,00	3,44	6.708,00	

			Diâmetro: 50 MM Finalidade: Competição Desportiva					
LOTE: 192 Lote 192	-1	10562	Medalha Material: Metal Cor: Prata Diâmetro: 55 MM Finalidade: Competição Desportiva	AGEL Prata 55 mm	UN	1.950,00	3,89	7.585,50
LOTE: 193 Lote 193	-1	10560	Medalha Material: Metal Cor: Bronze Diâmetro: 50 MM Finalidade: Competição Desportiva	AGEL Bronze 50 mm	UN	1.950,00	3,44	6.708,00
TOTAL								21.001,50

Edição: 2920/2025-[04] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **JOAO DOMINGOS SUTIL**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 80.009.525/0001-27, com endereço à Av. Pedro Ferreira da Costa, 1205 SALA - CEP: 86270000 - Bairro: Centro, São Jerônimo da Serra/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 Lote 001	-1	10364	Adaptador Quantidade Pólos: 2 P + T Tensão Nominal: 250 V	BOB UND	UN	35,00	4,50	157,50

			Tipo: Plugue Corrente Nominal: 20 A Características Adicionais: Chato, Para Novo Padrão.					
LOTE: 002 Lote 002	-1	10363	Adaptador Tipo Pino: Redondo Quantidade Pinos: 3 UN Tensão Nominal: 250 V Tipo: 3 Saídas Para Plug Com 3 Pino Conexão: Tipo T Modelo: Benjamim Corrente Nominal: 10 A Aplicação: Multiplicador De Tomadas.	REAL UND	UN	40,00	7,00	280,00
LOTE: 028 Lote 028	-1	10391	Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano Peso Cheia: 410 A 450 G Circunferência: 68 A 70 CM Modelo: Futebol De Campo	OFICIAL 5 UND	UN	35,00	24,00	840,00
LOTE: 031 Lote 031	-1	10393	Bola Voleibol Material: Pvc Peso Cheia: 240 A 260 G Circunferência minimo: 62 CM Características Adicionais: Pintura Típica De Bola De Vôlei, Simulando Gomos Aplicação: Volei De Quadra Cor: Multicolor	BORA UND	UN	25,00	24,90	622,50
LOTE: 062 Lote 062	-1	10435	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Material Ponta: Poliéster Cor Carga: Variada Aplicação: Tecido	RADEX UND	UN	55,00	2,99	164,45
LOTE: 071 Lote 071	-1	10446	Cartolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 500MM Largura: 660 MM Cor: Rosa Bebê Tipo: Dupla Face	VMP UND	UN	155,00	1,00	155,00
LOTE: 073 Lote 073	-1	10447	Cartolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 480 MM Largura: 660 MM Cor: Preta Tipo: Dupla Face	VMP UND	UN	205,00	1,10	225,50
LOTE: 075 Lote 075	-1	10450	Cartolina Material: Celulose Vegetal	VMP UND	UN	155,00	1,75	271,25

			Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 960 MM Largura: 660 MM Cor: Azul Pantone 2925 C Tipo: Dupla Face Características Adicionais: Linha Color Plus					
LOTE: 076 Lote 076	-1	10445	Cartolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 960 MM Largura: 660 MM Cor: Vermelha Tipo: Dupla Face	VMP UND	UN	205,00	0,95	194,75
LOTE: 080 Lote 080	-1	10455	Chinelo Material: Borracha Cor: Variada Tamanho: 35/36 Características Adicionais: Tipo "De Dedo"	IPANEMA PAR	UN	32,00	14,00	448,00
LOTE: 081 Lote 081	-1	10454	Chinelo Material: Borracha Cor: Variada Tamanho: 37/38 Características Adicionais: Tipo "De Dedo"	IPANEMA PAR	UN	32,00	14,00	448,00
LOTE: 105 Lote 105	-1	10478	Embalagem Plástica Forma: Sacola Largura: 25 CM Material: Bopp Metalizado Aplicação: Embalagem De Presente Cor: Prata Comprimento: 37 CM Pacote com 50 unidades	CROMUS UND	PCTE	24,00	21,00	504,00
LOTE: 106 Lote 106	-1	10479	Embalagem Plástica Forma: Saco Largura: 20 CM Altura: 29 CM Material: Plástico Aplicação: Embalagem De Presente Transmitância: Transparente Pacote com 50 unidades	ALIANÇA UND	PCTE	19,00	9,00	171,00
LOTE: 107 Lote 107	-1	10477	Embalagem Plástica Forma: Sacola Largura: 45 CM	CROMUS UND	PCTE	23,00	65,00	1.495,00

			Material: Bopp Metalizado Aplicação: Embalagem De Presente Cor: Prata Comprimento: 59 CM Pacote com 50 unidades					
LOTE: 108 Lote 108	-1	10485	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 229 X 324 MM Cor: Natural Gramatura mínimo: 75 G/M2, caixa com 100 unidades.	SCRITY CX	CX	8,00	36,00	288,00
LOTE: 170 Lote 170	-1	10541	Guarda-Chuva Material Armação: Aço Galvanizado Material Cabo: Alumínio Material Cobertura: Náilon Resinado Tipo Cabo: Vergado Tamanho: Grande Características Adicionais: Costura Hermética Impermeável	HIMEB UND	UN	25,00	25,98	649,50
LOTE: 174 Lote 174	-1	10545	Jogo Xadrez Material: Plástico Formato: Quadrado Aplicação: Lazer E Entretenimento Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm	GALA UND	JOGO	75,00	34,99	2.624,25
LOTE: 178 Lote 178	-1	10548	Lapiseira Material: Plástico Diâmetro Carga: 0,5 MM Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta E Acionador De Metal C/Borracha	LEO UND	UN	20,00	2,90	58,00
LOTE: 179 Lote 179	-1	10549	Lapiseira Material: Plástico Diâmetro Carga: 0,7 MM Características Adicionais: C/Prendedor, Ponta E Acionador De Metal C/Borracha	LEO UND	UN	20,00	2,47	49,40
LOTE: 187 Lote 187	-1	10557	Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN Comprimento: 216 MM Largura: 154 MM Tipo Capa: Dura Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê Gramatura Folhas: 63 G/M2 Material Folhas: Papel Ofsete	TILIBRA UND	UN	13,00	10,70	139,10

LOTE: 198 Lote 198	-1	10566	Palito Material: Madeira Formato: Roliço Comprimento mínimo: 6 CM Aplicação: Higiene Dental Caixa com 100 unidades	PARANÁ UND	CX	20,00	0,90	18,00
LOTE: 204 Lote 204	-1	10571	Papel Carbono Material: Película Poliéster Aplicação: Escrita Manual Tipo: Monoface Comprimento: 356 MM Largura: 216 MM Cor: Azul Caixa com 100 unidades	GRAMPLI NE CX	CX	1,00	45,90	45,90
LOTE: 219 Lote 219	-1	10586	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Texturizado Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 90 G/M2 Cor: Colorido Característica Adicional: Textura Casca De Ovo	USAPEL PCT	EMB	5,00	14,24	71,20
LOTE: 271 Lote 271	-1	10633	Relógio Material: Alumínio Tipo: Parede Mostrador: Analógico Funcionamento: Pilha Características Adicionais: Aro Em Alumínio Escovado Diâmetro mínimo: 25 CM Espessura: 4 CM Cor: Branca Tipo Vidro: Cristal Mineral	YANGZI UND	UN	13,00	40,58	527,54
LOTE: 282 Lote 282	-1	10639	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Etamine Largura: 1,40 M Cor: Branca Aplicação: Confecções Em Geral - Metro	MARGARI DA M	MTS	90,00	31,00	2.790,00
LOTE: 294 Lote 294	-1	10645	Tesoura Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno Comprimento minino: 15 CM Características Adicionais: Serrilhada	BRASFOR T UND	UN	7,00	24,00	168,00
TOTAL								13.405,84

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: CARNELOS LICITACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº . 52.964.893/0001-99, com endereço à Avenida Manoel Mendes de Camargo, 1237 - CEP: 87302080 - Bairro: Centro, Campo Mourão/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 064 Lote 064	-1	10434	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Material Ponta: Poliéster Espessura Escrita: Média Cor Carga: Variada Aplicação: Retroprojektor Características Adicionais: Ponta De 2 Mm, Tinta Base De Álcool Embalagem com 6 unidades	Futuro "FO272213 FO272212"	EMB	25,00	8,90	222,50
LOTE: 244 Lote 244	-1	10605	Peças E Acessórios Instrumento Musical Tipo: Encordoamento Aplicação: Violão	SMART EVNTA NYLON	JOGO	22,00	16,50	363,00
TOTAL								585,50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro,

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

DETENTORA DA ATA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 41.157.706/0001-49, com endereço à Rua Bernardo Sarmento, 103 - CEP: 86380000 - Bairro: Jardim Itália, Andirá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - 1 Lote 003	-1	10365	Adesivo Uso Geral Aplicação: Madeira, Papel E Tecido Características Adicionais: Solúvel Em Água Apresentação: Líquido Viscoso, Branco E Leitoso Composição: À Base De Crílicos E Butadieno Com 40% De Sólidos. Embalagem de 20gr	REND 20 GR	EMB	60,00	5,40	324,00
LOTE: 004 - 1 Lote 004	-1	10366	Agenda Tipo: Permanente Revestimento Capa: Curvim Quantidade aprox. Folhas: 200 FL Gramatura: 56 G/M2 Comprimento aprox : 200 MM Tipo Encadernação: Costurada E Colada Largura aprox: 148 MM Tipo Papel Miolo: Apergaminhado Características Adicionais: Sem Indicação Do Ano Civil.	PAN PERMANENTE	UN	31,00	20,00	620,00
LOTE: 006 - 1 Lote 006	-1	10368	Alfinete Mapa Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Material Cabeça: Plástico Cor: Dourado Comprimento aprox: 9,5 MM. Caixa 50 unidades.	ONDA 50 UND	CX	11,00	3,89	42,79
LOTE: 009 - 1 Lote 009	-1	10371	Alicate De Manicure Material: Aço Tratamento Superficial: Inox Tamanho: 12 CM Aplicação: Unhas	DAIWA MANICURE	UN	30,00	12,00	360,00

LOTE: 011 -1 Lote 011	10373	Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro Material Corpo: Acrílico Comprimento aprox: 17 CM Largura aprox: 5 CM Altura aprox: 10 CM Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis	MASTER QB	UN	3,00	3,90	11,70
LOTE: 013 -1 Lote 013	10376	Apontador Lápis Material: Metal E Plástico Tipo: Escolar Tamanho: Médio Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Sem Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	FUTURO SEM DEPOSITO	UN	150,00	0,24	36,00
LOTE: 014 -1 Lote 014	10375	Apontador Lápis Material: Plástico Tipo: Mesa Tamanho: Conforme Modelo Do Orgão Quantidade Furos: 1 Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	LEO COM DEPOSITO	UN	180,00	0,72	129,60
LOTE: 015 -1 Lote 015	10377	Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê) Material: Plástico Diâmetro: 65 M Aplicação: Práticas Esportivas Cor: Variada	JACARE BAMBOLE	UN	140,00	2,40	336,00
LOTE: 019 -1 Lote 019	10381	Baralho Material: Papelão Características Adicionais: Jogo Uno caixa com 1 jogos.	LET BARALHO	CX	95,00	7,00	665,00
LOTE: 032 -1 Lote 032	10394	Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha Comprimento: 30 MM Largura: 20 MM Altura: 6 MM Cor: Branca Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel Caixa 60 unid.	FUTURO NÂ° 60	CX	7,00	9,70	67,90

LOTE: 033 -1 Lote 033	10396	Brinquedo Em Geral Material: Mdf Tipo: Blocos Lógicos Coloridos Cor: Multicolor Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo	MAGIC TORRE MALUCA	JG	21,00	34,00	714,00
LOTE: 034 -1 Lote 034	10401	Brinquedo Em Geral Material: Plástico Tipo: Jogo De Cozinha Cor: Rosa Componentes: Maleta, Panelas, Pratos, Xícaras, Talheres, Legume.	WEL KIT	UN	102,00	34,00	3.468,00
LOTE: 035 -1 Lote 035	10397	Brinquedo Em Geral Material: Vinil Tipo: Boneca Cor: Branca Características Adicionais: Membros Articulado, Olhos Móveis, Cabelo Dimensões: 30 CM Componentes: Vestido, Meia E Sapato	TOYS BONECA	UN	2,00	55,00	110,00
LOTE: 038 -1 Lote 038	10400	Brinquedo Em Geral Material: Plástico Tipo: Caminhão Caçamba Características Adicionais: Caçamba Ariculada, Porta Objetos Dimensões minino: 50 X 22 X 22 CM Componentes: Pá, Rastelo.	MCB KIT	UN	122,00	34,00	4.148,00
LOTE: 039 -1 Lote 039	12815	Brinquedo Em Geral Material: Vinil Tipo: Boneca Cor: Negra Características Adicionais: Membros Articulado, Olhos Móveis, Cabelo Dimensões: 30 CM Componentes: Vestido, Meia E Sapato	BEE NEGRA	UN	103,00	69,00	7.107,00
LOTE: 040 -1 Lote 040	12817	Caderneta Material: Papel Apergaminhado Gramatura: 64 G/M2 Comprimento: 144 MM NO APROXIMADAMENTE Largura: 110 MM	PAN FLEX	UN	80,00	2,80	224,00

			APROXIMADAMENTE Cor: Branca Quantidade Folhas: 80 UN					
LOTE: 041 -1 Lote 041		10403	Caderno Material: Celulose Vegetal Material Capa: Papelão Apresentação: Brochura Quantidade Folhas: minimo 40 FL Comprimento: 150 MM Largura: 210 MM Tipo: Pedagógico, Caligrafia	JANDAIA CALIGRAFIA	UN	100,00	1,90	190,00
LOTE: 042 -1 Lote 042		10408	Caderno Material: Papel Ofsete Material Capa: Papel Cartão Quantidade Folhas: 160 FL Comprimento: 270 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: 10 Materias/Espiral Revestido Em Nylon/Plastificado	PAN FLEX	UN	35,00	10,85	379,75
LOTE: 043 -1 Lote 043		10405	Caderno Material: Papel Ofsete Material Capa: Papel Ofsete Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: 275 MM Largura: 200 MM Características Adicionais: Capa Flexível	PAN FLEX	UN	130,00	5,70	741,00
LOTE: 044 -1 Lote 044		10407	Caderno Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento: MINIMO 200 MM Largura: MINIMO 140 MM Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4	CREDEAL CAPA DURA	UN	202,00	4,58	925,16
LOTE: 045 -1 Lote 045		10761	Caderno Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 96 FL Comprimento 275 MM Largura 200 MM	CREDEAL CAPA DURA	UN	20,00	7,40	148,00
LOTE: 046 -1 Lote 046		10406	Caderno Material: Celulose Vegetal Material Capa: Capa Dura Quantidade Folhas: 48 FL Comprimento: 205 MM Largura: 145 MM Características Adicionais: Plastificado/Brochura	CREDEAL CAPA DURA	UN	20,00	3,52	70,40

LOTE: 047 -1 Lote 047	10409	Caixa Arquivo Material: Papelão Kraft, Onda Simples. Dimensão (C X L X A) minino: 140 X 240 X 360 Mm. CM Cor: Pardo Impressão: Com Campo Para Identificação Características Adicionais: Apresentação Em Unidade	GD OFICIO	UN	70,00	3,03	212,10
LOTE: 048 -1 Lote 048	10410	Caixa Arquivo Material: Papelão Ondulado Dimensão (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 25,0 CM Cor: Branco Impressão: Sem Impressão Características Adicionais: 480 G/M2	GD OFICIO	UN	20,00	3,40	68,00
LOTE: 049 -1 Lote 049	10739	Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado Dimensão (C X L X A) aprox: 35,0 X 13,0 X 24,5 CM Cor: Colorido Impressão: Personalizada	ALA POLIONDA	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 050 -1 Lote 050	10411	Caixa Correspondência Material: Acrílico Cor: Fumê Fumê Tipo: Tripla Comprimento: 370 MM Largura: 260 MM Altura: 50 MM Características Adicionais: Articulação Em Acrílico	FAÃ±AFACIL TRIPLA	UN	9,00	37,00	333,00
LOTE: 051 -1 Lote 051	10423	Caixa Plástica Material: Polipropileno Comprimento minimo: 57 CM Largura: 39 CM Altura: 23 CM Aplicação: Acondicionamentos De Materiais Cor: Grafite Características Adicionais: Com Encaixe Lateral, Sem Pés Tipo: Gaveteiro Modelo: Número 09	FU N 9	UN	15,00	39,22	588,30
LOTE: 054 -1 Lote 054	10424	Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) Fonte Alimentação: Pilha Aa Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E	VIVA 12 DIG	UN	18,00	14,80	266,40
LOTE: 055 -1 Lote 055	10425	Caneta Corretiva Material: Plástico Tipo Ponta: Metal	JOCAR CANETA	UN	110,00	1,50	165,00

			Carga: 7 ML Aplicação: Escrita					
LOTE: 056 -1 Lote 056		10429	Caneta Esferográfica Material: Plástico Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Vermelha Características Adicionais: Hexagonal, Transparente, Cápsula Sustentação Latão Caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMIC	CX	10,00	25,99	259,90
LOTE: 057 -1 Lote 057		10430	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Preta Características Adicionais: Corpo Sextavado Caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMIC	CX	19,00	25,99	493,81
LOTE: 058 -1 Lote 058		10428	Caneta Esferográfica Material: Poliestireno Quantidade Cargas: 1 UN Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio Tipo Escrita: Fina Cor Tinta: Azul Características Adicionais: Corpo hexagonal Caixa com 50 unidades	COMPACTOR ECONOMIC	CX	41,00	25,89	1.061,49
LOTE: 061 -1 Lote 061		10431	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Material Ponta: Feltro Espessura Escrita: Média Cor Carga: Azul Aplicação: Quadro Branco Características Adicionais: Diâmetro Ponta: 4 Mm	BEART REDONDO	UN	14,00	1,38	19,32
LOTE: 072 -1 Lote 072		10449	Cartolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 960 MM Largura: 660 MM Cor: Laranja Pantone 1585 C Tipo: Dupla Face Características Adicionais: Linha Color Plus	VMP COLOR	UN	205,00	19,99	4.097,95

LOTE: 085 -1 Lote 085	10457	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Fixar Papéis E Similares Tamanho: 2/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo Caixa com 500 unidades	TOP GR	CX	10,00	8,00	80,00
LOTE: 086 -1 Lote 086	10456	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Aplicação: Material De Expediente Tamanho: 1/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo Caixa com 500 unidades	TOP GR	CX	9,00	8,00	72,00
LOTE: 087 -1 Lote 087	10459	Clipe Tratamento Superficial: Galvanizado Tamanho: 8/0 Material: Arame De Aço Formato: Paralelo Caixa com 500 unidades	TOP GR	CX	10,00	8,00	80,00
LOTE: 088 -1 Lote 088	10458	Clipe Tratamento Superficial: Niquelado Aplicação: Material De Expediente Tamanho: 3/0 Material: Aço Carbono Formato: Paralelo	TOP GR	CX	9,00	1,80	16,20
LOTE: 089 -1 Lote 089	10467	Cola Composição: Ester De Cianoacrilato Cor: Incolor Aplicação: Acrílico/Louça/Vidro/Couro E Plástico Características Adicionais: InstantâneaTipo: Líquido tubo de 20MI	REND 20 GR	TUBO	50,00	3,48	174,00
LOTE: 090 -1 Lote 090	10464	Cola Composição: Polímero De N-Vinilpirrolidinona, Estearato De Sód Cor: Branca Aplicação: Papel, Madeira E Tecido Tipo: Bastão Tubo de 20gr	LEO 20 GR	TUBO	80,00	1,00	80,00
LOTE: 091 -1 Lote 091	10463	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva Cor: Branca Aplicação: Escolar Características Adicionais: Lavável E Atóxica Tipo: Pastosa, frasco 40 gramas	FRAMA 40 GR	FR	340,00	0,88	299,20

LOTE: 092 -1 Lote 092	10461	Cola Composição: Silicone Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento Tipo: Bastão	REND FINA	UN	1.200,00	0,44	528,00
LOTE: 093 -1 Lote 093	10466	Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva Cor: Variada Aplicação: Papel Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador Tipo: Líquido Tubo de 35gr	PIRA GLITER	TUBO	80,00	1,10	88,00
LOTE: 098 -1 Lote 098	10473	Corda de pular material: náilon material manopla: madeira comprimento: 2,50m	MCC PULAR	UN	280,00	4,55	1.274,00
LOTE: 101 -1 Lote 101	10474	Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida Apresentação: Frasco Aplicação: Papel Comum Volume: 18 ML Características Adicionais: Com Diluente Caixa com 12 unidades	TINTEX 18 ML	CX	6,00	18,00	108,00
LOTE: 124 -1 Lote 124	10499	Estilete Desenho Material Corpo: Alumínio Largura Lâmina: 18 MM Tipo Lâmina: Retrátil Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão Características Adicionais: Dispensa Para Armazenamento De Laminas	MASTER LARGO	UN	7,00	2,00	14,00
LOTE: 125 -1 Lote 125	10500	Estilete Desenho Material Corpo: Aço Bicromatizado Largura Lâmina: 18 MM Tipo Lâmina: Retrátil Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão Características Adicionais: Corpo Preto, Quebrador Em Plástico Amarelo, Empunha	MASTER LARGO	UN	7,00	7,50	52,50
LOTE: 126 -1 Lote 126	10498	Estilete Desenho Material Corpo: Plástico Resistente Tipo Lâmina: Retrátil Tipo Fixação Lâmina: Com Trava Características Adicionais: Comprimento 13 Cm, Corte De Até 4mm De Espessura	MASTER ESTREITO	UN	7,00	7,00	49,00

LOTE: 129 -1 Lote 129	10502	Etiqueta Adesiva Material: Papel Cor: Vermelha Formato: Redondo Aplicação: Lacrar Envelope Características Adicionais: Cartela com no mínimo 210 Unidades Diâmetro: 13MM	PIMACO REDONDA	UN	2,00	5,27	10,54
LOTE: 132 -1 Lote 132	10770	Extensão Elétrica Comprimento: 30 M, Componentes: Um Plugue Série R67 e Um Plugue Série R112 , Características Adicionais: Classe 6, 3 a 4 Condutores De Força Correspondentes Tensão Nominal: 115/200 VC	MS 30 MT	UN	10,00	90,50	905,00
LOTE: 133 -1 Lote 133	10769	Extensão Elétrica Tipo: Régua , Comprimento: 10 M Componentes: 5 Tomadas, 2p+T , Tensão Nominal: 110/220 V, Corrente Nominal: 10	DRAP 5 TOM	UN	10,00	32,89	328,90
LOTE: 134 -1 Lote 134	10506	Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado Tipo: Espátula Comprimento: 150 MM Largura: 15 MM	CAVIA ESPATULA	UN	15,00	1,28	19,20
LOTE: 135 -1 Lote 135	10507	Extrator Grampo Material: Aço Tipo: Piranha Tratamento Superficial: Revestimento Plastificado Cor Preta	ONDA PIRANHA	UN	20,00	2,99	59,80
LOTE: 139 -1 Lote 139	10519	Fita Adesiva Material: Celofane Transparente Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	KORE 12X50	UN	30,00	0,75	22,50
LOTE: 141 -1 Lote 141	10518	Fita Adesiva Material: Celofane Transparente Tipo: Monoface Largura: 50 MM Comprimento: 50 M Cor: Incolor Aplicação: Multiuso	MARCA PRÓPRIA LARGA	UN	130,00	2,75	357,50
LOTE: 142 -1 Lote 142	10521	Fita Adesiva Material: Crepe Tipo: Monoface	KORE CREPE	UN	95,00	2,77	263,15

			Largura: 18 MM Comprimento: 50 M Cor: Bege Aplicação: Multiuso					
LOTE: 144 -1 Lote 144		10524	Fita Adesiva Material: Polietileno Tipo: Dupla Face Largura: 12 MM Comprimento: 20 M Espessura: 1 MM Cor: Incolor	MARCA PRÓPRIA DUPLA FACE	UN	90,00	9,90	891,00
LOTE: 146 -1 Lote 146		10522	Fita Adesiva Material: Crepe Tipo: Monoface Largura: 50MM Comprimento: 50 M Cor: Bege Aplicação: Multiuso	KORE CREPE	UN	150,00	9,00	1.350,00
LOTE: 156 -1 Lote 156		10527	Fitalho Cor: Variada Material: Polipropileno Características Adicionais: Largura 10mm Rolo de 100 metros	RS 50 MT	ROLO	80,00	6,00	480,00
LOTE: 159 -1 Lote 159		10530	Giz Material: Gipsita, Água E Película Plastificante Tipo: Cilíndrico Cor: Branca Comprimento: (Mínimo) 81 MM Diâmetro: (Mínimo) 10 MM Características Adicionais: Plastificado E Antialérgico Caixa com 50 unidades	SETEBELO BRANCO	CX	90,00	3,00	270,00
LOTE: 160 -1 Lote 160		10531	Giz Material: Gipsita, Água E Película Plastificante Tipo: Cilíndrico Cor: Variada Comprimento: (Mínimo) 81 MM Diâmetro: (Mínimo) 10 MM Características Adicionais: Plastificado/Antialérgico E Colorido Caixa com 50 unidades	SETEBELO COLORIDO	CX	90,00	5,00	450,00
LOTE: 161 -1 Lote 161		10532	Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico	PIRA 12 CORES	CX	80,00	3,20	256,00

			Cor: Variadas Tamanho: Pequeno Espessura: Grossa Caixa com 12 unidades					
LOTE: 162 -1 Lote 162		10533	Glitter Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Aspecto Físico: Partículas Metalizadas Peso: 3 G Tipo Embalagem: Tubo Cor: Variada Aplicação: Decoração/Roupa/Artesanato/Fantasia/Flor E Isopor	LANTECR 3 GR	UN	146,00	0,55	80,30
LOTE: 163 -1 Lote 163		10536	Grampeador Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: Até 100 FL Tamanho Grampo: 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	MASTER 100 FLS	UN	4,00	48,90	195,60
LOTE: 164 -1 Lote 164		10535	Grampeador Tratamento Superficial: Cromado Material: Metal Inoxidável Tipo: Alicates Capacidade: 50 FL Tamanho Grampo: 26/8 Características Adicionais: Depósito Grampo Blindado	ONDA 50 FLS	UN	11,00	15,00	165,00
LOTE: 165 -1 Lote 165		10534	Grampeador Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade: 20 FL Tamanho Grampo: 24/6 E 26/6 Características Adicionais: Pintura Epóxi	MASTER PQ	UN	37,00	8,10	299,70
LOTE: 172 -1 Lote 172		10543	Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 Material: Mdf Quantidade: 99 Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrês Outros Componentes: Peças Plástica	GGB 5 EM 1	UN	45,00	38,60	1.737,00
LOTE: 173 -1 Lote 173		10544	Jogo Dominó Material: Marfim Sintético Aplicação: Lazer e Entretenimento	OMO DOMINO	JOGO	165,00	13,00	2.145,00
LOTE: 176 -1 Lote 176		10546	Lápis De Cor Material: Madeira	FUTURO CORES	12 CX	280,00	2,45	686,00

			Diâmetro Carga: 2 MM Cor: Diversas Formato: Cilíndrico Comprimento Total: 170 MM Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores					
LOTE: 177 -1 Lote 177		10547	Lápis Preto Material Corpo: Madeira Diâmetro Carga: 2 MM Dureza Carga: Hb Formato Corpo: Sextavado Material Carga: Grafite Caixa com 144 unidades	FUTURO GRAFITE	CX	18,00	26,00	468,00
LOTE: 189 -1 Lote 189		10559	Massa Modelar Composição Básica: Cera Quantidade Cores: 6 UN Cor: Variada Características Opcionais: Sem Moldes Características Adicionais: Atóxica.	MAGIX CORES	6UN	380,00	1,87	710,60
LOTE: 190 -1 Lote 190		12816	Material Pedagógico Tipo: Bloco Louco Material: Plástico Dimensões: 200 X 200 X 200 MM Características Adicionais: Acompanha Cartas E Manual Quantidade Peças: 80 UN	TOYS 80 PÁSS	UN	17,00	198,00	3.366,00
LOTE: 197 -1 Lote 197		12809	Molha-dedos Material Base: pasta base glicerina tamanho: 12 gramas formato redondo.	STAR 12 GR	UN	10,00	1,84	18,40
LOTE: 199 -1 Lote 199		10567	Palito Material: Madeira Comprimento minimo: 30 CM Aplicação: Churrasco Pacote com 100 unidades	THEOTO CHURRASCO	PCTE	25,00	3,20	80,00
LOTE: 200 -1 Lote 200		10568	Palito Material: Madeira Formato: Chato Comprimento minino: 10 CM Aplicação: Picolé	THEOTO SORVETE	PCTE	30,00	3,35	100,50

LOTE: 201 -1 Lote 201	10774	Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM Largura: 48 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	NEVES PRATO	UN	30,00	2,50	75,00
LOTE: 202 -1 Lote 202	10703	Pano Prato Material: Algodão Comprimento minino: 68 CM Largura: 50 CM Cor: Branca Características Adicionais: Com Arremate	NEVES PRATO	UN	20,00	2,50	50,00
LOTE: 203 -1 Lote 203	10570	Papel Auto-Adesivo Material: Plástico Cor: Transparente Comprimento: 25 M Largura: 450 MM Características Adicionais: Tipo/Contact Acabamento Superficial: Brilhante Rolo com 10 metros	ONDA 10 MT	ROLO	3,00	29,00	87,00
LOTE: 206 -1 Lote 206	10573	Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal Gramatura: 80 G/M2 Cor: Variada Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Embalagem com 50 folhas	ROMI COLOR	EMB	13,00	24,90	323,70
LOTE: 207 -1 Lote 207	10574	Papel Color Set Cor: Variada Comprimento: 66 CM Largura: 48 CM Gramatura: 110 G/M2 Pacote com 20 folhas	VMP COLOR	PCTE	18,00	18,45	332,10
LOTE: 208 -1 Lote 208	10575	Papel Color Set Cor: Variada Aplicação: Confecção De Cartazes Comprimento: 66 CM Largura: 48 CM Gramatura: 120 G/M2 Características Adicionais: Fluorescente Pacote de 20 folhas Pacote 20 folhas	VMP COLOR	PCTE	17,00	20,00	340,00
LOTE: 212 -1 Lote 212	10578	Papel Emborrachado	LEO LISO	UN	1.010,00	1,28	1.292,80

			Material: Borracha Eva Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Padrão: Liso Cor: Variada					
LOTE: 216 -1 Lote 216		10584	Papel Fotográfico Tipo: Brilhante Largura: 210 MM Comprimento: 297 MM Uso: Fotografia Gramatura: 200 G/M2 Pacote 20 folhas	MASTER FOTO	PCTE	65,00	13,90	903,50
LOTE: 217 -1 Lote 217		10585	Papel Impressão Gráfica Material: Papel Reciclado Gramatura: 75 G/M2 Cor: Branca Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Pacote com 500 folhas	RECICLE RECICLADO	PCTE	23,00	26,90	618,70
LOTE: 218 -1 Lote 218		10588	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/ Ofício Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 75 G/M2 Cor: Colorido Embalagem com 100 folhas	SENINHA COLOR	EMB	105,00	7,40	777,00
LOTE: 222 -1 Lote 222		10590	Papel Pardo Material: Celulose Vegetal Tipo Papel: Bobina Comprimento: 200 CM Largura: 120 CM Cor: Parda	SCRITY 120	UN	8,00	175,00	1.400,00
LOTE: 231 -1 Lote 231		10601	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Tipo: Trilho Tipo: Trilho Largura: 238 MM Altura: 335 MM Lombada: 15 MM Cor: Incolor	POLIBRAS G/T	UN	90,00	1,70	153,00
LOTE: 232 -1 Lote 232		12811	Pasta arquivo material: plástico polipropileno corrugado tipo: com abas e elástico dimensões: 340x245x55mm Cor: azul	POLIBRAS 55MM	UN	30,00	3,80	114,00
LOTE: 233 -1 Lote 233		12812	Pasta arquivo material: plástico polipropileno corrugado tipo: com abas e elástico dimensões: 340x245x55mm Cor: verde	POLIBRAS 55MM	UN	10,00	3,85	38,50
LOTE: 234 -1 Lote 234		12813	Pasta arquivo material: plástico polipropileno corrugado tipo: com abas e elástico dimensões: 340x245x55mm Cor: vermelho	POLIBRAS 55MM	UN	10,00	3,55	35,50

LOTE: 235 -1 Lote 235	12814	Pasta arquivo material: plástico polipropileno corrugado tipo: com abas e elástico dimensões: 340x245x35mm Cor: azul	POLIBRAS 35MM	UN	30,00	3,55	106,50
LOTE: 236 -1 Lote 236	12810	Pasta arquivo material: plástico polipropileno corrugado tipo: com abas e elástico dimensões: 340x245x55mm Cor: amarelo	POLIBRAS 55MM	UN	20,00	3,80	76,00
LOTE: 237 -1 Lote 237	10602	Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente Tipo: L Largura: 23 CM Altura: 33,50 CM Aplicação: Arquivo De Documento	ACP L	UN	290,00	0,53	153,70
LOTE: 238 -1 Lote 238	10603	Pasta Arquivo Material: Plástico Tipo: Sanfonada Largura aprox: 245 MM Altura aprox: 335 MM Cor: Variada Características Adicionais 1: 12 Divisórias, Fechamento Com Elástico	POLIBRAS 12 DIV	UN	18,00	15,00	270,00
LOTE: 239 -1 Lote 239	10598	Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Tipo: Registradora Az Largura: 280 MM Altura minino: 310 MM Lombada: 80 MM Cor: Preta Características Adicionais: Com Ferragem Tipo Alavanca/Com Dois Furos Aplicação: Arquivo De Documento	FRAMA AZ	UN	70,00	11,00	770,00
LOTE: 240 -1 Lote 240	10604	Pasta Arquivo Material: Plástico Marmorizado Tipo: Suspensa Largura: 360 MM Altura: 240 MM Cor: Castanha Características Adicionais 3: Com Visor, Etiqueta E Grampo Plástico Caixa com 50 unidades	ICL SUSPENSA	CX	10,00	90,00	900,00
LOTE: 241 -1 Lote 241	10597	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Alta Resistência Tipo: Registradora Az Largura: 285 MM Altura minino: 315 MM Lombada: 73 MM Cor: Preta Características Adicionais 3: Ferragens Aço Inox/Visor E Etiqueta Dupla Face	FRAMA AZ	UN	45,00	13,18	593,10

LOTE: 242 -1 Lote 242	10600	Pasta Arquivo Material: Polipropileno Transparente Tipo: Com Abas Largura: 232 MM Altura: 332 MM Lombada: 80 MM Cor: Cristal Características Adicionais: Com Elástico Tamanho: Ofício Aplicação: Material De Expediente E Escritorio	POLIBRAS TRANSPARENTE	UN	170,00	11,88	2.019,60
LOTE: 243 -1 Lote 243	10599	Pasta Arquivo Material: Pvc Tipo: Catálogo Largura minino: 240 MM Altura aprox: 340 MM Capacidade minina: 40 Sacos Plásticos C/Espessura De 0,20 Micra FL Características Adicionais 1: Visor Externo E Capa Rígida C/Sacos Plásticos	ACP 50 ENV	UN	60,00	11,00	660,00
LOTE: 248 -1 Lote 248	10608	Perfurador Papel Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 50 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Com Marginador E Aparador Quantidade Furos: 2 UN	MASTER FUROS	2 UN	4,00	58,68	234,72
LOTE: 250 -1 Lote 250	10611	Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Variada	BEART REDONDO	UN	40,00	1,50	60,00
LOTE: 252 -1 Lote 252	10618	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Redondo Material Cerda: Pêlo Sintético Tamanho: 12	FUTURO PINCEL	UN	30,00	2,00	60,00
LOTE: 253 -1 Lote 253	10692	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Redondo Material Cerda: Pelo Animal Tamanho: 00	FUTURO PINCEL	UN	50,00	1,50	75,00
LOTE: 254 -1 Lote 254	10617	Pincel Desenho	FUTURO PINCEL	UN	45,00	3,00	135,00

			Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Redondo Material Cerda: Pelo Animal Tamanho: 16					
LOTE: 255 -1 Lote 255		10614	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Chato Material Cerda: Pelo Animal Tamanho: 08	FUTURO PINCEL	UN	50,00	0,70	35,00
LOTE: 256 -1 Lote 256		10613	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Chato Material Cerda: Pelo Animal Tamanho: 10	FUTURO PINCEL	UN	50,00	0,85	42,50
LOTE: 257 -1 Lote 257		10684	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Chato Material Cerda: Pelo Animal Tamanho: 06	FUTURO PINCEL	UN	50,00	0,75	37,50
LOTE: 261 -1 Lote 261		10623	Plástico Adesivo Cor: Incolor Largura: 226MM Características Adicionais: Para Plastificação Quente Aplicação: Plastificação De Documentos Espessura: 0,05 MM Pacote com 100 folhas	MASTER A4	PCTE	1,00	80,00	80,00
LOTE: 262 -1 Lote 262		10624	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico Cor: Fumê Tipo: Conjugado Comprimento aprox: 228 MM Largura aprox: 65 MM Altura aprox: 80 MM	FAÇAFACIL TRIO	UN	33,00	9,00	297,00
LOTE: 265 -1 Lote 265		10627	Quadro Flip Chart Material Perfil: Madeira Material Fundo: Madeira Cor Fundo: Natural Largura: 60 CM Altura: 90 CM Características Adicionais: C/ Cavalete Madeira 1,60 M, Regulável	SOUZA FLIP CHART	UN	4,00	190,00	760,00

LOTE: 267 -1 Lote 267	10628	Rede Esporte Material: Fio De Polietileno Com Tratamento Uv Aplicação: Futsal Características Adicionais: 3,10m Comp.X2m Alt.X1m Prof. E Fio Grosso 3mm - Par	CF FUTSAL	PAR	6,00	145,00	870,00
LOTE: 272 -1 Lote 272	10634	Saco Material: Plástico Características Adicionais: C/04 Furos Altura: 31 CM Largura minino: 24 CM Espessura: 0,10 MM Transmitância: Transparente Pacote com 100 unidades	ACP 100 ENV	PCTE	18,00	20,00	360,00
LOTE: 275 -1 Lote 275	10636	Tatame Material: E.V.A. Comprimento Placa: 1 M Largura Placa: 1 M Espessura Placa: 40 MM Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada	EVAMAX TATAME	UN	30,00	85,00	2.550,00
LOTE: 290 -1 Lote 290	10643	Tesoura Material: Aço Inoxidável Comprimento minino: 15 CM Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	LEO ESCOLAR	UN	140,00	2,20	308,00
LOTE: 291 -1 Lote 291	10646	Tesoura Material: Aço Inoxidável Comprimento: 8 1/2 POL Características Adicionais: Tipo Doméstica	MB MULTIUSO	UN	55,00	4,30	236,50
LOTE: 292 -1 Lote 292	10648	Tesoura Costura Material: Aço Inoxidável Comprimento: 12 CM Características Adicionais: Tipo Tecelão/Tesourete	SQ TECELAO	UN	20,00	6,30	126,00
LOTE: 293 -1 Lote 293	10644	Tesoura Material: Aço Inoxidável Material Cabo: Polipropileno	MB MULTIUSO	UN	67,00	4,30	288,10

			Comprimento: 21 CM Características Adicionais: Cabo Anatômico.					
LOTE: 295 -1 Lote 295		10650	Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas e Conservante Cor: Diversas Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina - Frasco com 250ML	TINTEX 250 ML	FR	50,00	3,50	175,00
LOTE: 296 -1 Lote 296		10649	Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante Cor: Diversas Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 ML Cada - Caixa com 6 unidades	TINTEX 6 CORES	CX	60,00	3,20	192,00
LOTE: 300 -1 Lote 300		10655	Tnt Gramatura: 40 G/M2 Cor: Variada Largura: 1,40 M Rolo de 100 metros	SUPPER TNT	ROLO	25,00	46,00	1.150,00
LOTE: 301 -1 Lote 301		10657	Toalha Banho Material: 100% Algodão Medidas Mínimas (C X L) minino: 1,40 X 0,80 M Cor: Com Cor Características Adicionais: Tecido Felpudo	FT BANHO	UN	70,00	19,00	1.330,00
LOTE: 302 -1 Lote 302		10656	Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão Medidas Mínimas (C X L) minino: 1,20 X 0,70 M Cor: Branco Gramatura Mínima: 300 G/M2 Impressão: C/ Tela Para Bordar Características Adicionais: Tecido Felpudo	FT BANHO	UN	215,00	17,00	3.655,00
LOTE: 303 -1 Lote 303		10658	Toalha Mesa Material: Plástico Térmico Formato: Retangular Comprimento: 3 M Largura: 1,40 M Espessura: 2 MM Transmitância: Transparente	MAX MESA	UN	13,00	18,60	241,80
LOTE: 304 -1 Lote 304		10659	Toalha Rosto Material: 100% Algodão	FT ROSTO	UN	310,00	6,00	1.860,00

			Cor: Branca Comprimento minino: 70 CM Largura: 50 CM Características Adicionais: C/ Tela Para Bordar Tipo: Felpuda					
LOTE: 306 -1 Lote 306		10666	Verniz Acabamento: Transparente Cor: Incolor Aplicação: Vidro/Espelho/Gesso/Cerâmica/Porcelan a/Madeira Tipo: Vitral Composição: Resina Acrílica Hidroxilada, Solventes E Aditivos - Frasco com 100ML	TINTEX 100 ML	FR	20,00	7,50	150,00
TOTAL								74.652,98

Edição: 2920/2025-[07] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 47.128.762/0001-31, com endereço à Rua Jorge Tzachel, 83 - Sala 60 C - CEP: 88301600 - Bairro: Fazenda, Itajaí/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 220 -1 Lote 220		10587	Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/ Ofício Tamanho (C X L): 297 X 210 MM Gramatura: 75 G/M2 Cor: Branco Característica Adicional: Ph Alcalino Embalagem com 500 folhas	PINHEIRO A4	EMB	1.925,00	24,00	46.200,00
TOTAL								46.200,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **WK INDUSTRIA DE CALÇADOS E COMPONENTES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 27.063.083/0001-14, com endereço à Rua Ludovico Ricardo Montagner, 270 - CEP: 89940000 - Bairro: Loteamento Industrial Alcides, Guarujá do Sul/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 082 Lote 082	-1	10452	Chinelo Material: Borracha Cor: Variada Tamanho: 41/42 Características Adicionais: Tipo "De Dedo"	PRÓPRIA	UN	12,00	11,85	142,20
TOTAL								142,20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 93.577.427/0001-38, com endereço à Rua Marechal Deodoro, 570 - CEP: 95760000 - Bairro: Centro, São Sebastião do Cai/RS.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026 Lote 026	-1	10388	Bola Basquetebol Material: Pu Peso Cheia: 510 A 565 G Circunferência: 72 A 74 CM Características Adicionais: Matrizada, Miolo Lubrificado Modelo: Pró 6.4	STORM STORM	UN	10,00	20,30	203,00
LOTE: 027 Lote 027	-1	10389	Bola Esportiva Material: Borracha Circunferência: 48 A 50 CM Modelo: Bola Treinamento Nº 10	NEDEL NEDEL	UN	45,00	13,05	587,25
LOTE: 029 Lote 029	-1	10390	Bola Futebol Material: Pvc Peso Cheia: 315 A 325 G Circunferência: 64 CM Modelo: Futebol De Campo	STORM STORM	UN	30,00	26,10	783,00
LOTE: 030 Lote 030	-1	10392	Bola Futsal Material: Couro Peso Cheia: 410 A 440 G Circunferência: 61 A 62 CM Características Adicionais: 32 Gomos, Miolo Removível, 4 Guizos No Interior	RACER RACER	UN	40,00	43,50	1.740,00
LOTE: 052 Lote 052	-1	10419	Caixa Plástica Material: Polipropileno Aplicação: Alimentos Características Adicionais: Com Tampa Capacidade: 10 L	UNINJET UNINJET	UN	23,00	15,00	345,00
LOTE: 077 Lote 077	-1	10444	Cartolina Material: Celulose Vegetal Gramatura: 180 G/M2	RST RST	UN	5,00	3,21	16,05

			Comprimento: 480 MM Largura: 660 MM Cor: Verde Escuro Tipo: Dupla Face Características Adicionais: Listrada					
LOTE: 083 Lote 083	-1	10453	Chinelo Material: Borracha Cor: Variada Tamanho: 39/40 Características Adicionais: Tipo "De Dedo"	DIVERSO S DIVERSO S	UN	20,00	13,00	260,00
LOTE: 097 Lote 097	-1	10470	Cone Material: Pvc Altura: 24 CM Aplicação: Atividade Física Características Adicionais: Cone De Agilidade, Demarcatório, Laranja	NEDEL NEDEL	UN	35,00	4,47	156,45
LOTE: 102 Lote 102	-1	10475	Cronômetro Material Carcaça: Plástico Abs Tipo: Bolso Funcionamento: Bateria Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E	IMPORT IMPORT	UN	5,00	19,99	99,95
LOTE: 109 Lote 109	-1	10486	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 200 X 280 MM Cor: Ouro Gramatura: 80 G/M2	SCRITY SCRITY	UN	370,00	0,35	129,50
LOTE: 111 Lote 111	-1	10481	Envelope Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 114 X 162 MM Cor: Branco Gramatura: 110 G/M2	SCRITY SCRITY	UN	160,00	0,55	88,00
LOTE: 143 Lote 143	-1	10525	Fita Adesiva Material: Papel Kraft Tipo: Gomada Largura: 50 MM Cor: Marrom Aplicação: Empacotamento	FIX FIX	UN	10,00	17,54	175,40

LOTE: 158 Lote 158	-1	10529	Folha Isopor Comprimento: 1 M Largura: 50 CM Espessura: 20 MM Características Adicionais: Tipo 2f	PDO PDO	UN	45,00	8,79	395,55
LOTE: 171 Lote 171	-1	10542	Imã Diâmetro: 5 MM Formato: Cilíndrico Comprimento: 3 MM Características Adicionais: Força De Tração: 540g; Grade Magnética: N35 Material: Neodímio (Ndfeb), Revestido Em Níquel Pacote 50 unidades	PASSARE LA PASSARE LA	PCTE	31,00	30,89	957,59
LOTE: 185 Lote 185	-1	10555	Livro Ata Material: Papel Cartão Quantidade Folhas: 50 UN Comprimento: 330 MM Largura: aproximadamente 220 MM Características Adicionais: Capa Dura De Papelão/Folhas Numeradas	PAGINA PAGINA	UN	35,00	9,05	316,75
LOTE: 194 Lote 194	-1	10564	Mina Grafite Material: Grafita Diâmetro: 0,70 MM Comprimento: 60 MM Dureza: B Tubo com 12 unidades	YINS YINS	TUBO	10,00	1,42	14,20
LOTE: 195 Lote 195	-1	10563	Mina Grafite Material: Grafita Diâmetro: 0,50 MM Comprimento: 60 MM Dureza: 4b Tubo com 12 unidades	YINS YINS	TUBO	10,00	11,40	114,00
LOTE: 205 Lote 205	-1	10572	Papel Carbono Material: Papel Aplicação: Escrita Manual Tipo: Monoface Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Cor: Preta Caixa 100 unidades	BAZE BAZE	CX	1,00	31,99	31,99
LOTE: 210 Lote 210	-1	10577	Papel Dobradura Material: Celulose Vegetal	RST RST	UN	170,00	0,58	98,60

			Largura: 500 MM Comprimento: 600 MM Cor: Variada					
LOTE: 215 Lote 215	-1	10582	Papel Embrulho Tipo Papel: Seda Apresentação: Folha Largura: 50 CM Comprimento: 60 CM Cor: Variada Aplicação: Embalagem	RST RST	UN	100,00	0,32	32,00
LOTE: 247 Lote 247	-1	10607	Perfurador Papel Material: Metal Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 15 FL Funcionamento: Manual Quantidade Furos: 2 UN	YINS YINS	UN	7,00	13,49	94,43
LOTE: 249 Lote 249	-1	10610	Peteca Material Base: Borracha Sintética Tamanho: Único Tipo Pena: Natural Cor Pena: Branca Tipo: Oficial Características Adicionais: Com Amortecedor	NEDEL NEDEL	UN	150,00	6,99	1.048,50
LOTE: 259 Lote 259	-1	10620	Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: 110/220 V Potência: 10 W Aplicação: Colagem Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone	SNAUZER SNAUZER	UN	125,00	11,49	1.436,25
LOTE: 260 Lote 260	-1	10621	Pistola Aplicadora Tensão Alimentação: Bivolt Potência: 40 W Temperatura Trabalho aprox: 120 - 193 °C Aplicação: Colagem Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm	SNAUZER SNAUZER	UN	115,00	14,99	1.723,85
LOTE: 269 Lote 269	-1	10631	Régua Comum Material: Madeira Comprimento: 100 CM Graduação: Centímetro Tipo Material: Rígido	CAGEMA CAGEMA	UN	20,00	15,49	309,80

LOTE: 278 Lote 278	-1	10713	Tecido Material: Oxford Cor: Variada Largura: 3 M	PASSARE LA PASSARE LA	UN	30,00	20,66	619,80
LOTE: 285 Lote 285	-1	10725	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Tricoline Largura: 1,50 M Características Adicionais: Estampado Com Desenho Infantil - Metro	PASSARE LA PASSARE LA	MTS	50,00	18,42	921,00
LOTE: 287 Lote 287	-1	12825	Tecido Em Algodão Crú Material: Algodão Comprimento Peça: 50 A 100 CM Largura Peça: 2,20 M Cor: Bege	FISCHER FISCHER	M	40,00	21,13	845,20
LOTE: 289 Lote 289	-1	10716	Tecido Material: Algodão Cor: Branca Largura: 70 CM Tipo: Sacaria Metro	FISCHER FISCHER	MTS	50,00	16,89	844,50
LOTE: 299 Lote 299	-1	10652	Tinta Para Carimbo Cor: Azul Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água Aspecto Físico: Líquido Aplicação: Auto-Entintado Capacidade Frasco: 40 ML	CARBRIN K CARBRIN K	UN	2,00	3,91	7,82
TOTAL								14.395,43

Edição: 2920/2025-[10] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 46/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **49.597.630 AMARILDO KRAMER**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 49.597.630/0001-84, com endereço à Rua Astorga, 119 - CEP: 87308028 - Bairro: Conjunto Habitacional Antilhas, Campo Mourão/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 273 Lote 273	-1	12818	Step funcional - Altura mínima - Altura máxima 10 cm - 10 cm Comprimento x Largura 60 cm x 28 cm Peso máximo suportado 90 kg Materiais EVA Com superfície antiderrapante Sim	EVAMAX REF 0010	UN	10,00	88,22	882,20
TOTAL								882,20

Edição: 2920/2025-[11] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 47/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros. **VALIDADE DA ATA:** De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.322.621/0001-73, com endereço à R. José Afonso Harger, 242 - CEP: 88130180 - Bairro: Centro, Palhoça/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 053 Lote 053	-1	10421	Caixa Plástica Material: Polipropileno Comprimento: 53 CM Largura: 37 CM Altura: 24 CM Aplicação: Organizador Materiais Cor: Branca Transmitância: Transparente Características Adicionais: Travas E Alças Laterais Capacidade: 30 L	RISCHIOT O* REF 0129 CX 30L	UN	20,00	39,12	782,40
TOTAL								782,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 18.828.722/0001-02, com endereço à Rua São Luiz, 1960 - CEP: 89870000 - Bairro: Centro, Pinhalzinho/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 211 Lote 211	-1	10579	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Espessura: 2 MM Padrão: Glitterizado Cor: Variada	Dubflex Dubflex	UN	360,00	2,89	1.040,40
LOTE: 213 Lote 213	-1	10580	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Espessura: 0,50 MM Padrão: Decorado	Haiti Haiti	UN	10,00	2,45	24,50
LOTE: 214 Lote 214	-1	10581	Papel Emborrachado Material: Borracha Eva Comprimento: 60 CM Largura: 40 CM Espessura: 2 CM Padrão: Estampado Aplicação: Confecção De Paineis	Haiti Haiti	UN	10,00	2,39	23,90
TOTAL								1.088,80

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: STUDIO AGILE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 12.941.497/0001-21, com endereço à Rua Desembargador Arthur Leme, 351 - CEP: 82510220 - Bairro: Bacacheri, Curitiba/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 095 Lote 095	-1	10468	Colchonete Material: Espuma Revestimento: 100% Poliéster Densidade: 20 Comprimento: 1,88 M Largura: 88 CM Espessura: 8 CM Cor: C/ Cor Características Adicionais: Antiácara, Antimofo E Antialérgico	TR TR	UN	35,00	71,91	2.516,85
LOTE: 096 Lote 096	-1	10469	Cone Material: Plástico Altura: 50 CM Características Adicionais: Laranja	TR TR	UN	36,00	13,94	501,84
LOTE: 099 Lote 099	-1	12819	Corda naval preta 40mm 5mts c/ protetor	TR TR	UN	3,00	150,00	450,00
LOTE: 196 Lote 196	-1	12820	Mini cama elástica jump profissional 32 molas	TR TR	UN	6,00	258,00	1.548,00
LOTE: 228 Lote 228	-1	12822	Par de halteres emborrachado- 1kg	TR TR	UN	10,00	30,98	309,80
LOTE: 229 Lote 229	-1	12823	Par de halteres emborrachado- 2kg	TR TR	UN	10,00	52,90	529,00
LOTE: 230 Lote 230	-1	12824	Par de halteres emborrachado 3kg	TR TR	UN	10,00	71,09	710,90
TOTAL								6.566,39

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 07.245.458/0001-50, com endereço à Rua Princesa Isabel, 26 Sala 01 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 065 Lote 065	-1	10438	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Rosa Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	brw brw	UN	100,00	0,70	70,00
LOTE: 067 Lote 067	-1	10439	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Amarela Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	brw brw	UN	90,00	0,70	63,00
LOTE: 068 Lote 068	-1	10437	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Chanfrada Cor: Verde Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente	brw brw	UN	60,00	0,65	39,00
LOTE: 094 Lote 094	-1	10460	Cola Composição: Silicone Cor: Incolor	rendicola rendicola	UN	700,00	0,74	518,00

			Aplicação: Pistola Quente Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento Tipo: Bastão					
LOTE: 104 Lote 104	-1	10480	Embalagem Plástica Forma: Saco Largura: 10 CM Altura: 15 CM Material: Plástico Aplicação: Embalagem De Presente Transmitância: Transparente Pacote com 100 unidades	cromus cromus	PCTE	17,00	5,62	95,54
LOTE: 110 Lote 110	-1	10483	Envelope Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 250 X 176 MM Cor: Branco Gramatura: 90 G/M2	reipel reipel	UN	120,00	0,32	38,40
LOTE: 113 Lote 113	-1	10482	Envelope Material: Offset Modelo: Saco Padrão Tamanho (C X L): 340 X 240 MM Cor: Branco Gramatura: 90 G/M	reipel reipel	UN	220,00	0,50	110,00
LOTE: 168 Lote 168	-1	10539	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 23/8 Caixa com 5 mil unidades	brw brw	CX	5,00	16,98	84,90
LOTE: 169 Lote 169	-1	10540	Grampo Pasta Material: Polipropileno Apresentação: Trilho Comprimento: 85 MM Características Adicionais: Capacidade 500 Folhas, Base Retangular 2,90 Mm Es Pacote com 50 unidades	helomax helomax	PCTE	12,00	11,99	143,88
LOTE: 186 Lote 186	-1	10556	Livro Ata Material: Papel Cartão Quantidade Folhas: 100 UN Comprimento: 330 MM Largura: 203 MM Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas	animativa animativa	UN	20,00	11,88	237,60

LOTE: 223 Lote 223	-1	10591	Papel Pérsico Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: Branca Pacote com 50 folhas	usapel usapel	PCTE	6,00	17,09	102,54
LOTE: 245 Lote 245	-1	10606	Percevejo Material: Chapa De Aço Tratamento Superficial: Latonado Tamanho: 10 MM Cor: Preta Caixa com 100 unidades	leonora leonora	CX	5,00	2,75	13,75
LOTE: 246 Lote 246	-1	10609	Perfurador Papel Material: Ferro Fundido Tipo: Mesa Capacidade Perfuração: 100 FL Funcionamento: Manual Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade Quantidade Furos: 2 UN	cavia cavia	UN	1,00	218,99	218,99
LOTE: 258 Lote 258	-1	10619	Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico Material Ponta: Feltro Tipo Carga: Descartável Cor: Diversas Características Adicionais: Escrita 2,5 Mm, Tinta Base De Álcool, Validade	brw brw	UN	20,00	1,58	31,60
LOTE: 263 Lote 263	-1	10625	Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente Comprimento minino: 345 MM Largura minino: 220 MM Cor: Cristal Características Adicionais: Com Pegador Metálico	waleu waleu	UN	35,00	11,99	419,65
LOTE: 264 Lote 264	-1	10626	Prendedor Papel Material: Metal Tipo: Grampomol Capacidade: 70 Folhas. FLTamanho Mola: 19 MM Cor: Preta	brw brw	CX	15,00	28,49	427,35
LOTE: 270 Lote 270	-1	10632	Régua Comum Material: Plástico Cristal Comprimento: 30 CM	waleu waleu	UN	55,00	0,64	35,20

			Graduação: Centímetro Tipo Material: Rígido					
TOTAL								2.649,40

Edição: 2920/2025-[15] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 22.382.705/0001-53, com endereço à Avenida Rio Branco, 762 Sala 01 A - CEP: 87015380 - Bairro: Zona 5, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 268 Lote 268	-1	10629	Rede Esporte Material: Náilon Aplicação: Voleibol Características Adicionais: Espessura De 2mm E Malha 15, Sem Faixa, Dimensões	PPE VOLEI	UN	6,00	52,16	312,96
TOTAL								312,96

Edição: 2920/2025-[16] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 41.227.145/0001-07, com endereço à Rua Jacob Porsak, 437 - CEP: 87053360 - Bairro: Chacaras Aeroporto, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 266 Lote 266	-1	10630	Rede Esporte Material: Polietileno Aplicação: Futebol De Campo Características Adicionais: Dimensões:7,50x2,50x1,50 M, Malha 16, Fio 2,50 Mm	DUNK REDE	UN	5,00	139,99	699,95
TOTAL								699,95

Edição: 2920/2025-[17] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 53/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: HERNANDES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 20.798.806/0001-84, com endereço à R. Marechal Floriano Peixoto, 226 Sl. 14 And. 1 - CEP: 86187120 - Bairro: Jd. Novo Bandeirantes, Cambé/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 Lote 005	-1	10367	Agulha Crochê Material: Aço Niquelado Tipo Agulha: 3	Nybc	UN	15,00	5,03	75,45

LOTE: 100 Lote 100	-1	10472	Corda Material: Sisal Tipo: Torcida (3 Pernas) Diâmetro: 6 MM Ponto Ruptura: 140 KGF Cor: Bege Aplicação: Uso Geral 50 metros	sis	MTS	2,00	43,00	86,00
LOTE: 136 Lote 136	-1	10508	Feltro Material: Feltro Comprimento: 1 M Largura: 1,40 M Cor: Variada	Kit	UN	40,00	16,00	640,00
LOTE: 137 Lote 137	-1	10513	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Prata	Kit	UN	5,00	7,16	35,80
LOTE: 138 Lote 138	-1	10514	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Marrom	Kit	UN	5,00	20,00	100,00
LOTE: 148 Lote 148	-1	10736	Fita Métrica Costura Material: Poliéster E Fibra Vidro Comprimento: 150 CM Cor: Branca E Azul	Kit	UN	30,00	2,00	60,00
LOTE: 149 Lote 149	-1	10510	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Cor: Azul, Branca, Preta, Verde, Vermelha Rolo de 10 metros	Kit	ROLO	75,00	3,50	262,50
LOTE: 150 Lote 150	-1	10511	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Vinho	Kit	UN	7,00	6,90	48,30

LOTE: 151 Lote 151	-1	10512	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Rosa-Bebê	Kit	UN	5,00	6,90	34,50
LOTE: 152 Lote 152	-1	10509	Fita Material: Cetim Largura: 22 MM Cor: Azul, Branca, Preta, Verde, Vermelha Rolo de 10 metros	Kit	ROLO	60,00	3,30	198,00
LOTE: 153 Lote 153	-1	10517	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Dourada	Kit	UN	5,00	10,00	50,00
LOTE: 154 Lote 154	-1	10515	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Lilás	Kit	UN	5,00	10,00	50,00
LOTE: 155 Lote 155	-1	10516	Fita Material: Cetim Largura: 10 MM Comprimento: 50 M Cor: Laranja	Kit	UN	5,00	6,86	34,30
LOTE: 157 Lote 157	-1	10528	Flanela Tecido Largura Peça: 80 CM Características Adicionais: Estampa Infantil - Metro	Papi	MTS	10,00	10,08	100,80
LOTE: 181 Lote 181	-1	10551	Linha Crochê Material: 100% Algodão Mercerizado Comprimento: 1.000 M Cor: Amarela Tipo: Fio Ne 4/2	Circulo	UN	12,00	17,00	204,00
LOTE: 182 Lote 182	-1	10553	Linha Crochê Material: 100% Algodão Mercerizado	Circulo	UN	12,00	17,00	204,00

			Comprimento: 1.000 M Cor: Azul Tipo: Fio Ne 8/2					
LOTE: 183 Lote 183	-1	10552	Linha Crochê Material: 100% Algodão Mercerizado Comprimento: 1.000 M Cor: Branca Tipo: Fio Ne 4/2	Circulo	UN	12,00	17,00	204,00
LOTE: 184 Lote 184	-1	10554	Linha Náilon Material: Náilon Comprimento: 100 M Espessura: 0,50 MM Cor: Incolor Transmitância: Transparente Resistência: 25 KGF	Art Pesca	UN	15,00	10,00	150,00
LOTE: 188 Lote 188	-1	10558	Manta Material: Poliéster Largura: 150cm Características Adicionais: Manta Acrílica Metro	atiman	MTS	20,00	28,15	563,00
LOTE: 251 Lote 251	-1	10612	Pincel Desenho Material Cabo: Madeira Tipo Ponta: Chanfrado Angular Material Corda: Sintética Tamanho: 12	Tigre	UN	50,00	14,00	700,00
LOTE: 276 Lote 276	-1	10791	Tecido Material: 50 %Algodão E 50% Poliester Cor: Variada Largura: 1,80 M Aplicação: Vestuário Confecção De Roupas Gramatura: 130g/M E 160g/M G/M2 Tipo: Meia Malha Características Adicionais: Unidade Kg	C. malhas	MTS	30,00	34,95	1.048,50
LOTE: 277 Lote 277	-1	10790	Tecido Material: Algodão 96% Elastano 4% Cor: Variada Largura: Tubular APROX 0,90m CM Aplicação: Confecção De Roupas Tipo: Ribana 2/2 Punho Características Adicionais: M	C. malhas	MTS	50,00	28,40	1.420,00
LOTE: 279 Lote 279	-1	10640	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Etamine	S. Margarid a	MTS	44,00	25,51	1.122,44

			Largura: 1,40 M Cor: Azul Aplicação: Confeções Em Geral - Metro					
LOTE: 280 Lote 280	-1	10642	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Tecido Duplo Largura: 0,70 M Características Adicionais: Absorvente E Antialérgico Cor: Branca Aplicação: Confeção De Fraldas - Metro	Incomfral	MTS	10,00	8,98	89,80
LOTE: 281 Lote 281	-1	10641	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Chita Largura: 1,40 M Características Adicionais: Estampado - Metro	Catarine nses	MTS	55,00	16,13	887,15
LOTE: 283 Lote 283	-1	10638	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo: Etamine Largura: 1,40 M Cor: Rosa Aplicação: Confeções Em Geral - Metro	S. Margarid a	MTS	34,00	30,43	1.034,62
LOTE: 284 Lote 284	-1	12826	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Largura: 1,40 M Características Adicionais: Xadrez Cor: Azul E Branca	Dohler	MTS	40,00	35,90	1.436,00
LOTE: 286 Lote 286	-1	10724	Tecido Algodão Material: 100% Algodão Tipo:Tricoline Largura: 1,50 M Características Adicionais: Estampado - Metro	Mascare nha	MTS	50,00	15,65	782,50
LOTE: 288 Lote 288	-1	10637	Tecido Material: Algodão Cor: Branco Largura: 1,40 M Aplicação: Confeção De Roupas Tipo: Atoalhado - Metro	Valletex	MTS	100,00	25,00	2.500,00

LOTE: 305 Lote 305	-1	10664	Verniz Acabamento: Semi Brilho Cor: Incolor Aplicação: Gesso, Papel, Cerâmica Características Adicionais: Acrílica, Não Tóxica Composição: Termolina Leitosa - Embalagem de 3,6ml	sparlak	EMB	10,00	233,95	2.339,50
LOTE: 307 Lote 307	-1	10668	Viés Material: 100 % Algodão Modelo: Estreito Tipo: Liso Comprimento: 20 M Características Adicionais: Unidade: Rolo Cor: Diversas Largura: 35 MM Aplicação: Aulas Praticas Dos Cursos	Destaqu e	UN	90,00	11,50	1.035,00
TOTAL								17.496,16

Edição: 2920/2025-[18] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 57.650.919/0001-48, com endereço à Rua Alcemiro Luciano, 633 Sala 07 - CEP: 83218160 - Bairro: Vila Garcia, Paranaguá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007 Lote 007	-1	10369	Algodão Tipo: Hidrófilo	Use It	EMB	30,00	6,99	209,70

			Apresentação: Em Bolas Material: Alvejado Purificado, Isento De Impurezas Esterilidade: Não Estéril. Embalagem de 95gr.					
LOTE: 010 Lote 010	-1	10372	Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido Tamanho: Nº 3 Cor: Preta Tipo: Entintada Comprimento minimo: 12 CMLargura minimo: 8 CM	Carbrink	UN	9,00	5,22	46,98
LOTE: 012 Lote 012	-1	10374	Apagador Quadro Negro Material: Madeira Com Feltro Comprimento minimo: 180 MM Largura minimo: 70 MM Altura: 55 MM Características Adicionais: Caixa De Madeira Lixada Para Acondicionar Giz E	Souza	UN	70,00	4,53	317,10
LOTE: 016 Lote 016	-1	10380	Balão Festa Material: Borracha Natural, Látex Cor: Liso, C/ Cor Tamanho: Nº 9 Embalagem de 50 unid.	Gatte	EMB	85,00	9,05	769,25
LOTE: 017 Lote 017	-1	10379	Balão Festa Material: Borracha Natural, Látex Cor: Liso, C/ Cor Variada Tamanho: Nº 7 Embalagem 50 unid.	Folia	EMB	75,00	5,25	393,75
LOTE: 018 Lote 018	-1	10378	Balão Festa Material: Borracha Natural, Látex Cor: Liso, C/ Cor Variada Tamanho: Nº 9. Embalagem 50 unid.	Paranala tex	EMB	135,00	9,12	1.231,20
LOTE: 021 Lote 021	-1	10383	Base Fita Adesiva Material: Plástico Injetado Cor: Preta Comprimento minimo: 205 MM Largura minimo: 85 MM Altura minimo: 110 MM Características Adicionais: Lâmina Corte Em Aço Inox Serrilhado, Roldana 79 Mm	Maxcrl/C arbrink	UN	16,00	16,98	271,68
LOTE: 022 Lote 022	-1	10384	Bloco Flip Chart Cor: Branca Formato: 64 X 88 CM	Sidgraph	UN	5,00	52,99	264,95

			Características Adicionais: Bloco Com 50 Folhas					
LOTE: 023 Lote 023	-1	10385	Bloco Recado Material: Papel Cor: Variada Largura: 38 MM Comprimento: 50 MM Características Adicionais: 4 Cores Neon, Removível/Reposicionável 75 G/M2 Quantidade Folhas: 50 UN	Yins	UN	150,00	2,55	382,50
LOTE: 024 Lote 024	-1	10386	Bloco Recado Material: Papel Cor: Amarela Largura: 76 MM Comprimento: 102 MM Características Adicionais: Auto-Adesivo, Removível, Post-It Quantidade Folhas: 100 UN	Yins	UN	130,00	2,69	349,70
LOTE: 059 Lote 059	-1	10436	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Material Ponta: Feltro Aplicação: Papel Características Adicionais: Jumbo 12 Cores E Estojo Com Zip.Embalagem 12 unidades	Brw/Gatt e	EMB	80,00	3,95	316,00
LOTE: 060 Lote 060	-1	10432	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Formato Corpo: Cilíndrico Material Ponta: Náilon Espessura Escrita: Média Cor Carga: Preta Aplicação: Quadro Branco	Brw	UN	14,00	1,54	21,56
LOTE: 063 Lote 063	-1	10433	Caneta Hidrográfica Material: Plástico Formato Corpo: Cilíndrico Material Ponta: Náilon Espessura Escrita: Média Cor Carga: vermelha Aplicação: Quadro Branco	Brw/Gatt e	UN	14,00	1,55	21,70
LOTE: 066 Lote 066	-1	10440	Caneta Marca-Texto Material: Plástico Tipo Ponta: Fluorescente	Jocar/Ga tte	UN	75,00	0,72	54,00

			Cor: Azul Tipo: Não Recarregável Características Adicionais: Traço 4 Mm					
LOTE: 069 Lote 069	-1	10441	Capa Encadernação Material: Pvc -Acp Cloreto De Polivinila Tipo: A4 Cor: Cristal Formato: 210 X 297 MM Lombada: 7 MM Características Adicionais: Térmica, Curvin Steelcrystal, Lombada Aço, Resina Pacote com 100 unidades		PCTE	6,00	36,99	221,94
LOTE: 070 Lote 070	-1	10442	Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: A4 Formato: 210 X 297 MM Transmitância: Transparente Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta	Acp	PCTE	6,00	32,99	197,94
LOTE: 079 Lote 079	-1	10451	Chaveiro Material: Plástico Formato: Retangular Tamanho: 6 X 3 CM Cor: Amarela Aplicação: Identificação Chaves Características Adicionais: Tampa/Etiqueta Identificação/Argolas Niquelada Caixa com no mínimo 24 unidades	Maxcrl	CX	1,00	16,12	16,12
LOTE: 084 Lote 084	-1	12808	Cinta elástica Material: borracha Tamanho: 18 Cor: amarela Pacote: 500g	Redbpr	PCTE	5,00	11,29	56,45
LOTE: 112 Lote 112	-1	10484	Envelope Material: Kraft Modelo: Saco Comum Tamanho (C X L): 410 X 310 MM Cor: Parda Gramatura: 110 G/M2.	Scrity	UN	350,00	0,62	217,00
LOTE: 140 Lote 140	-1	10520	Fita Adesiva Material: Celofane Transparente	Delfix	UN	10,00	3,88	38,80

			Tipo: Monoface Largura: 12 MM Comprimento: 30 M Cor: Vermelha Aplicação: Multiuso					
LOTE: 145 Lote 145	-1	10523	Fita Adesiva Material: Pvc Tipo: Auto-Adesiva Largura: 50 MM Comprimento: 30 M Cor: Vermelha Aplicação: Para Demarcação	Delfix	UN	10,00	30,99	309,90
LOTE: 167 Lote 167	-1	10538	Grampo Grampeador Material: Metal Tratamento Superficial: Niquelado Tamanho: 26/6 Uso: Grampeador De Mesa Caixa com 5 mil unidades	GATTE	CX	38,00	3,19	121,22
LOTE: 209 Lote 209	-1	10576	Papel Crepom Material: Celulose Vegetal Gramatura: 18 G/M2 Comprimento: 2 M Largura: 48 CM Cor: Variada	Ridet	UN	120,00	1,13	135,60
TOTAL								5.965,04

Edição: 2920/2025-[19] - Data 01/04/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

VALIDADE DA ATA: De 01/04/2025 a 01/04/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: **RINOTOYS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 37.784.943/0001-62, com endereço à Rua Taquari, 19 Sala 06 - CEP: 03123020 - Bairro: Mooca, São Paulo/SP.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 Lote 037	-1	10395	Brinquedo Em Geral Material: Plástico Tipo: Blocos De Encaixe Cor: Multicolor Características Adicionais: Peças De Encaixe, Atóxico E Lavável Componentes: 300 Peças	LIG LIG 2019-1 LIG LIG 2019-1	JG	13,00	54,98	714,74
TOTAL								714,74

Edição: 2920/2025-[20] - Data 01/04/2025

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 161/2025

A **Secretaria Municipal de Saúde**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: CLAUDIA PEREIRA DA SILVA
Cargo: AUXILIAR DE CONTABILIDADE
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde
Valor (R\$): 60,00 (Sessenta reais)
Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA PARA A AUXILIAR DE CONTABILIDADE CLAUDIA PEREIRA DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO DO CNES (CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE), NO DIA 07/04/2025.
Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1881/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-se,

MIZAEI MATEUS LEITE
SECRETÁRIO DA SAÚDE

Edição: 2920/2025-[21] - Data 01/04/2025

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 162/2025

A **Secretaria Municipal de Saúde**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde
Valor (R\$): 60,00 (Sessenta reais)
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS, NO DIA 01/04/2025.
Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1880/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-se,

MIZAEI MATEUS LEITE
SECRETÁRIO DA SAÚDE

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 163/2025

A **Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
Cargo: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
Valor (R\$): 80,00 (Oitenta reais)
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA PARTICIPAR DO CONGRESSO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO DIA 01/04/2025.
Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1885/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-SE,

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 164/2025

A **Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: NELCI TRINDADE
Cargo: PROFESSORA
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
Valor (R\$): 60,00 (Sessenta reais)
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A SERVIDORA NELCI TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA PARTICIPAR DO CONGRESSO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO DIA 01/04/2025.
Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1883/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-SE,

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 165/2025

A **Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES
Cargo: PROFESSORA
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
Valor (R\$): 60,00 (Sessenta reais)
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA A SERVIDORA JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA PARTICIPAR DO CONGRESSO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL, NO DIA 01/04/2025.
Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1884/2025

PUBLICA-SE E CUMpra-SE,

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 166/2025

A **Secretaria Municipal de Obras**, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as **Lei Municipal nº 1147/2023**, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: ANTONIO CARLOS BIGNARDI
Cargo: AUXILIAR DE TESOUREARIA
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras
Valor (R\$): 60,00 (Sessenta reais)
Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO SERVIDOR ANTONIO CARLOS BIGNARDI, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A MANUTENÇÃO DO ROLO COMPACTADOR NA EMPRESA UNIÃO EQUIPAMENTOS; VERIFICAR ANDAMENTO DA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO FORD CARGO NA EMPRESA TREVISA; LEVAR MOTORISTA PARA RETIRAR ONIBUS QUE ESTAVA EM MANUTENÇÃO NA EMPRESA RODO SERVICE E LOGO APÓS, CARREGAR NO ONIBUS 60 GALÕES DE ARLA NA EMPRESA SERVOPA; NA CIDADE DE LONDRINA-PR, TROCAR FILTROS DA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND QUE VIERAM ERRADOS NA EMPRESA INJENOVAS E VERIFICAR O ANDAMENTO DA MANUTENÇÃO DA FIAT TORO QUE ESTÁ EM MANUTENÇÃO NA EMPRESA JN FUNILARIA, NO DIA 26/03/2025

Data do Pagamento: 01/04/2025
Nº do Pagamento: 1886/2025

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE,

ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ
SECRETÁRIO DE OBRAS

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>